ПРОЕКТ

ЧЕРНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
___________

№
с. Черновское

О внесении изменений  в  Правила внешнего благоустройства
населенных пунктов в муниципальном образовании Черновское сельское поселение  Шабалинского района Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ  «Об отходах производства и потребления», Правилами обращения с твердыми коммунальными отходами, утвержденными постановлением Правительства РФ от 12.11.2016 № 1156 (в ред. от 15.12.2018), Правилами обустройства мест накопления твердых коммунальных отходов, утвержденными постановлением  Правительства РФ от 31.08.2018 № 1039, на основании Протеста прокуратуры Шабалинского района  от 29.01.2019 № 02-03-2019 «на пункты  3.8 , 3.9, 3.10  Правил внешнего благоустройства населенных пунктов в муниципальном образовании Черновское сельское поселение Шабалинского района Кировской области, Черновская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения    в решение Черновской сельской Думы от 29.08.2013 № 7/56  «Об утверждении «Правил внешнего благоустройства населенных пунктов в муниципальном образовании Черновское сельское поселение Шабалинского района Кировской области»  (с изменениями от 14.10.2013 № 8/66, от 18.06.2015 № 19/167, от 11.11.2015 № 21/197, от 30.03.2016 № 23/213, от 16.02.2017 № 30/280, от  05.06.2017 № 34/205, от 13.02.2018 № 6/30, от 04.02.2019 № 15/89):

1.1. Пункты 3.8, 3.9, 3.10 Правил благоустройства изложить в следующей редакции:
«3.8. Вывоз бытовых отходов и мусора из жилых домов, организаций торговли и общественного питания, культуры, детских и лечебных заведений обеспечивается региональным оператором   на основании договоров на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами, заключенных с потребителями.   При этом только региональный оператор самостоятельно или с привлечением операторов по обращению  с отходами вправе осуществлять сбор, транспортирование твердых коммунальных отходов.
3.9. Накопление отходов допускается  только в местах (на площадках) накопления отходов в соответствии со схемой размещения таких мест, определенной органами местного самоуправления, за исключением случаев, когда законом РФ такая обязанность возложена на иное лицо.
3.10. Потребители коммунальной услуги по вывозу ТКО не вправе самостоятельно организовывать места накопления мусора и отходов.».
2.  Опубликовать данное решение в «Сборнике нормативных правовых актов» органов местного самоуправления муниципального образования Черновское сельское поселение Шабалинского района Кировской области.

Председатель Черновской сельской Думы

А.А. Маркин

Глава Черновского сельского поселения

В.В. Минин